
اختیارات استان‌ها در انتصابات 
و امور جاری افزایش پیدا می‌کند

بیست و هشتمین اجلاس شورای دانشگاه ‌آزاد‌ اسلامی در تاریخ چهارم 

شهریورماه ۱۴۰۴ در سازمان مرکزی این دانشگاه به مدت یک روز برگزار 

و در جریان این نشســـت بیانیه‌ای صادر شد. متن بیانیه اجلاس شورای 

دانشگاه آزاد به شرح زیر است: 

در این اجلاس نخســـت پیام رئیس محترم هیئت مؤسس و هیئت امنای 

دانشگاه آزاد جناب آقای دکتر ولایتی ابلاغ گردید. در این پیام یاد شهدای 

جنگ تحمیلی دوازده روزه به‌ویژه شهید دکتر طهرانچی رئیس فقید دانشگاه 

آزاد اســـامی گرامی داشته شد و از دکتر رنجبر سرپرست دانشگاه آزاد و 

دیگر مسئولان دانشگاه که با روحیه جهادی و نشاط سازمانی مانع هرگونه 

وقفه در اداره دانشگاه شدند تقدیر و سپاسگزاری به‌عمل آمده و بر استمرار 

راه شهید دکتر طهرانچی و تحقق سند تحول و تعالی دانشگاه تأکید شد. 

آنگاه سرپرســـت دانشـــگاه جناب آقای دکتر رنجبر با گرامی‌داشت یاد 

شهید دکتر طهرانچی و تشـــکر از هیئت امنای دانشگاه آزاد بابت اقدام 

به‌موقع و حســـن اعتماد به ایشان؛ بر عزم مسئولان دانشگاه بر اهتمام به 

راه شهید دکتر طهرانچی و تحقق سند تحول و تعالی دانشگاه تأکید کرده 

و مطابق دســـتور جلسه به تشریح و تبیین جایگاه دانشکده‌های سنتی و 

دانشکده‌های موضوعی در دانشـــگاه پرداختند. سپس اعضای شورای 

دانشگاه نیز به تفصیل از نحوه اجرای دانشکده‌های موضوعی گزارش داده 

و دیدگاه خویش را برای اجرای مطلوب‌تر آن بیان کردند؛ و در جمع‌بندی 

این موضوع مقرر شد: 

الف( مطابق خوانش رئیس شهید دانشگاه‌ آزاد ‌اسلامی تأسیس و ترمیم 

دانشـــکده‌های موضوعی به عنوان ضرورتـــی اجتناب‌ناپذیر در عرض 

دانشـــکده‌های سنتی منظور گردد. بنابراین، اقدام مطابق رویکرد ترکیبی 

مورد تأکید قرار گیرد. تا بر این اساس دانشگاه هم از مزیت دانشکده‌های 

سنتی از قبیل موضوع و رشته‌محور بودن و ثبات ساختاری برخوردار شود و 

هم با تأسیس دانشکده‌های موضوعی، جایگاه دانشگاه از نظر حل مسئله، 

انعطاف‌پذیری و کنشگری در عرصه نیاز‌های جامعه، تقویت گردد. 

ب( همان‌طور که گروه‌های دانشی دانشکده‌های سنتی را تشکیل می‌دهند؛ 

دانشکده‌های موضوعی نیز به تشکیل هسته‌های علمی مبادرت می‌کنند و 

در صورت مهیا نبودن شرایط از نظر عِده و عُده و کادر علمی و دانشجو و 

تجهیزات و امکانات، واحد‌های دانشگاهی می‌توانند به تأسیس هسته‌های 

علمی مأموریت گرا بر مبنای سند تحول و سند آمایش اقدام نمایند. 

ج( همانطور که دانشـــکده‌های سنتی دارای عناوین مصوب می‌باشد؛ 

دانشگاه برای تعیین عناوین دانشکده‌های موضوعی نیز پس از مطالعه و 

اخذ تجربه یک‌ساله تأسیس دانشکده‌های موضوعی اقدام خواهد کرد. با 

وجود این، عناوین هسته‌های علمی ذیل دانشکده‌های موضوعی اقتضایی 

بوده و مطابق نیاز تأسیس خواهد شد. 

د( دانشـــگاه مصمم است در راستای تحقق سند تحول و تعالی خویش 

اختیارات اســـتان‌ها را در انتصابات و برخی امور جاری افزایش دهد که 

دستورالعمل‌های آن ابلاغ خواهد شد. 

در پایان جلســـه با توجه به شـــرایط حساس کشور امور زیر مورد تأکید 

قرار گرفت: 

دانشگاه آزاد اسلامی همچون دیگر نهاد‌های ملی و انقلابی،  خود را به تحقق هفت محور مطرح شده در پیام مقام‌معظم‌رهبری 1

به مناسبت چهلمین روز شهادت شهدای جنگ دوازده روزه و بیانات اخیر 

معظم له در حســـینیه امام خمینی)ره( مبنی بر ضرورت رعایت اتحاد 

مقدس، ملتزم دانســـته و همگان به‌ویژه اصحاب قلم و بیان و جناح‌های 

سیاسی را به رعایت این راهبرد‌های اساسی فرامی‌خواند. 

دانشگاه آزاد اسلامی جنایات وحشیانه رژیم صهیونی در غزه  و لبنان، یمن و دیگر کشـــور‌های منطقه را محکوم کرده و از 2

دولت‌ها و مجامع و محافل آزادیخواه و مسئول می‌خواهد به وظیفه انسانی 

و اخلاقی خویش در رفع و دفع این فجایع انسانی عمل نمایند. 

اعضای شورای دانشگاه ‌آزاد ‌اسلامی از هیئت امنای دانشگاه  و به‌ویژه ریاســـت محترم و معزز آن به‌خاطر اقدام انقلابی و 3

به‌موقع خویش در انتصاب سرپرست دانشگاه و گزینش جناب آقای دکتر 

رنجبر -که ســـال‌ها در کسوت قائم‌مقامی رئیس شهید، در دانشگاه‌ آزاد 

‌اسلامی منشأ اثر و خدمات ارزنده بوده‌اند- سپاسگزاری و از این انتصاب 

حمایت کرده و خواهان تســـریع در اقدام شایسته شورای‌عالی‌انقلاب 

فرهنگی می‌باشد؛ و اخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین. 

از شهادت دکتر طهرانچی متأسف شدم
اصغر زیدی رئیس دانشگاه لاهوری پاکستان روز گذشته در مراسم عقد 

تفاهم‌نامه با دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان اظهار کرد: »نیاکانم 

ایرانی بودند و با حضور در ایران احساس بازگشت به وطن دارم، همچنین در 

جنگ تحمیلی رژیم صهیونسیتی به ایران از شهادت شهید طهرانچی بسیار 

غمگین شدم و باوجود اینکه دولت پاکستان موضع همراهی با جمهوری 

اسلامی ایران اعلام کرد علاقه‌مند هستم که بیش از این حمایت‌ها برای 

همراهی جمهوری اسلامی ایران انجام شود. کشور‌های اسلامی در زمان 

جنگ باید بیشتر از یکدیگر حمایت کنند.« 

وی افزود: »همکاری پژوهشـــی بین کشور‌های همسایه همچون ایران 

و پاکســـتان موجب ترقی و پیشرفت خواهد شد و پیشرفت کشور چین 

می‌تواند به ما الگو دهد که کشـــور‌های ایران و پاکستان هم می‌توانند در 

منطقه خاورمیانه پیشرفت و توسعه داشته باشند.« 

رئیس دانشگاه مدیریت و فناوری لاهور پاکستان خاطرنشان کرد: »پیشرفت 

در سازمان همکاری اسلامی همچون اتحادیه اروپا که کشور‌های اروپایی 

را به هم نزدیک کرده و موجب پیشرفت و توسعه همکاری شده می‌تواند 

با همکاری کشور‌های اسلامی همچون ایران، پاکستان، عراق و ترکیه به 

توسعه و پیشرفت جامعه و اهالی مقیم آن کشور‌ها برسد.« 

بیش از ۷۰۰ هزار دانشجوی دانشگاه آزاد 
انتخاب واحد کرده‌اند

ایمان عطارزاده در گفت‌وگو با آنا با بیان اینکه بر اســـاس تقویم اعلامی 

دانشـــگاه، انتخاب واحد از تاریخ ۲۵ مردادماه آغاز شده است، گفت: 

»امروز آخرین روز راند اول انتخاب واحد در استان تهران است و تا این 

لحظه حدود ۷۰۰ هزار دانشجو موفق به ثبت سفارش واحد شده‌اند که 

این رقم معادل ۶۵ تا ۷۰ درصد از کل دانشجویان فعال است.« 

وی با تأکید بر اینکه برخی دانشجویان به دلایل مختلف ازجمله شرایط 

 دیرتر اقدام به انتخاب واحد 
ً
مالی، تمدید پایان‌نامه یا رســـاله، معمولا

می‌کنند، افزود: »برای پوشـــش کامل تمام دانشـــجویان، از هفته آینده 

مرحله انتخاب واحد تکمیلی آغاز می‌شود و دانشجویانی که در مرحله 

اول فرصت ثبت‌نام نداشـــته‌اند، می‌توانند در این مرحله اقدام کنند. پس 

از آن، فرصت حذف و اضافه نیز در نظر گرفته شده است.« 

مدیر کل توسعه شبکه علمی هوشمند دانشگاه آزاد با اشاره به شرایط خاص 

تحصیلی ناشـــی از شرایط جنگی و تأخیر در برگزاری برخی امتحانات 

ترم بهمن و تابستان، تصریح کرد: »این تأخیر‌ها به صورت استثنایی رخ 

داده و برنامه‌ریزی‌ها با توجه به این شرایط انجام شده است. با این حال، 

روند انتخاب واحد مطابق برنامه پیش می‌رود و هیچ دلیلی برای نگرانی 

دانشجویان وجود ندارد.« 

در پاسخ به پرسشی درباره تأخیر در پرداخت وام‌های دانشجویی، عطارزاده 

تأکید کرد: »واحد مالی دانشگاه متولی بررسی و پرداخت وام‌ها است و 

ما به عنوان واحد فناوری و زیرساخت، تنها زیرساخت سیستمی را فراهم 

می‌کنیم. دانشجویانی که در خصوص وام خود سؤال دارند، باید به نماینده 

مالی واحد دانشگاه خود مراجعه کنند و شماره درخواست و کارنامه مالی 

خود را همراه داشته باشند.« 

وی افزود: »تعداد درخواست‌های وام بسیار زیاد است و کارشناسان مالی 

واحد‌ها باید پس از بررسی دقیق شرایط مالی هر دانشجو، از جمله توان 

پرداخت و سابقه مالی، تصمیم‌گیری کنند. این فرایند زمان‌بر است، اما 

با هماهنگی و مراجعه به‌موقع دانشجویان، مشکلات به سرعت بررسی 

و رفع می‌شود.« 

عطارزاده در پایان تأکید کرد: »با وجود چالش‌های پیش رو، سیســـتم 

انتخاب واحد به خوبی در حال اجراســـت و تمام تلاش ما این اســـت 

که فضایی آرام و منظم برای دانشـــجویان فراهم شود. دانشجویان باید 

اطمینان داشته باشند که فرصت کافی برای انتخاب واحد دارند و نیازی 

به عجله یا نگرانی نیست.« 

قوۀ قضائیه و دانشگاه آزاد 
کلینیک حقوق کسب‌وکار راه‌اندازی می‌کنند

تفاهم‌نامه مشترک دانشگاه آزاد اســـتان تهران و مرکز تحول قضایی قوه 

قضائیه در نشستی با حضور مسئولان دو نهاد و با هدف رفع موانع حقوقی 

کسب‌وکار‌ها و ایجاد مرکز خدمات مشـــاوره‌ای و آموزشی)کلینیک( 

امضا شد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در جریان امضای این تفاهم‌نامه 

با تأکید بر نقش دانشگاه در حل مسائل واقعی کشور گفت: »دانشگاه آزاد 

با تکیه بر ظرفیت علمی استادان و دانشجویان، پلی بین دانش و کاربست 

آن ایجاد می‌کند. متعهدیم با تأمین فضای پژوهشی و مشاوره‌ای، سالانه 

به حداقل ۱۰۰ نوع کسب‌وکار خدمات مشاوره‌ای ارائه دهیم و برگزاری 

دوره آموزشی در سال هم برنامه‌ریزی شده است.« 

علیرضا فیروزفر افزود: »با اختصاص زیرساخت‌های لازم برای استقرار 

پژوهشگران و مشاوران و با همکاری استادان در پروژه‌های مسئله‌محور به 

دنبال شناسایی و رفع موانع حقوقی کسب‌وکار‌ها هستیم. این تفاهم‌نامه، 

فرصتی اســـت تا نخبگان علمی و دانشجویان نســـل چهارم در حل 

چالش‌های ملی نقش‌آفرینی کنند.« 

وی با اشاره به آمار ۵ هزار هیئت علمی و ۳۰۰ هزار دانشجو که ۳۶ هزار 

نفر از آن‌ها در رشته‌های مرتبط با حقوق هستند، گفت: »با هدایت شهید 

طهرانچی از تمام توان علمی خود برای حل مسائل کشور و کسب‌وکار‌ها 

استفاده خواهیم کرد.«

کاهش هزینه‌های حقوقی کسب‌وکار با دریافت خدمات 
مشاوره‌ای و آموزشی

رئیس مرکز تحول قوه قضائیه نیز در این نشســـت از کاهش ۶۰ درصدی 

پرونده‌های چک بازگشـــتی خبر داد و گفت: »معاملات خودرو در سال 

بیش از ۲ هزار همت و معاملات املاک حدود ۱۰ هزار همت است که 

باید تضمین حقوقی برای این معاملات ایجاد شود.« 

محســـن ابراهیمی ادامه داد: »نیمی از پرونده‌های قوه قضائیه مربوط به 

معاملات ملکی اســـت که با همکاری اندیشکده‌ها و دانشگاه‌ها، قانون 

ثبت اسناد اصلاح شد و در حال آموزش و ترویج به منظور اجرایی شدن 

این قانون هستیم.« 

وی اظهار کرد: »قوه قضائیه متعهد اســـت با اصلاح فرایند‌های حقوقی 

و قضایی، امنیت قضایی کســـب‌وکار‌های کارآفرینان را تضمین کند. با 

همکاری دانشـــگاه آزاد، فضایی فراهم می‌کنیم تا استادان و دانشجویان 

در کنار قضات و کارشناســـان قضایی، موانع حقوقی کســـب‌وکار‌ها را 

شناسایی کرده و راه‌حل‌های تخصصی ارائه دهند. این تفاهم‌نامه، گامی 

در راســـتای اجرای سیاست‌های کلی برنامه هفتم پیشرفت و حمایت از 

سرمایه‌گذاری است.« 

ابراهیمی به تعهد‌های قوه قضائیه در تفاهم‌نامه اشاره کرد و افزود: »امکان 

حضور استادان و دانشجویان در بخش‌های مختلف قوه قضائیه از جمله 

دادگستری‌ها و ادارات ثبت اسناد را فراهم کرده و با مشاوره در پایان‌نامه‌های 

مسئله‌محور به حل مسئله کمک می‌کنیم. همه کسب‌وکار‌ها هم می‌توانند 

از خدمات مشـــاوره‌ای این مرکز استفاده کنند. این همکاری، نه‌تنها به 

رفع موانع حقوقی کســـب‌وکار‌ها کمک می‌کند؛ بلکه به توانمندسازی 

شرکت‌های دانش‌بنیان نیز منجر خواهد شد.« 

چشم‌اندازی برای بهبود زیست‌بوم کسب‌وکار
علی شاه‌میرزایی رئیس دانشکدگان بازار و کسب‌وکار دانشگاه آزاد نیز در 

این جلســـه بیان کرد: »ثبت مالکیت به ویژه در حوزه املاک و خودرو، 

مالکیت فکری، ضمانت اجرای قرارداد‌ها، حل‌و‌فصل ورشکســـتگی و 

داوری در حوزه‌های مالیاتی، پولشـــویی و قاچاق از جمله چالش‌های 

حقوقی کســـب‌وکار‌ها هستند که باید با کمک اندیشکده‌ها و دانشگاه‌ها 

برای آن راه‌حل بیابیم.« 

بر اســـاس این گزارش، تقویت ارتباط با نهاد‌هایی مانند اتاق بازرگانی و 

اتاق اصناف در راستای حل چالش‌های واقعی کسب‌وکار‌ها در قالب این 

تفاهم‌نامه، برنامه‌ریزی شده است. راه‌اندازی چند اندیشکده و کلینیک 

کسب‌وکار به‌عنوان یک ابتکار عملی برای حل مسائل حقوقی کسب‌وکار‌ها 

در این تفاهم‌نامه دیده شـــده‌ است. امضای این تفاهم‌نامه، نقطه عطفی 

در همکاری بین نهاد‌های قضایی و علمی کشـــور است. با اجرایی شدن 

تعهدات این توافق از جمله مشاوره‌های حقوقی، پژوهش‌های مسئله‌محور 

و راه‌اندازی کلینیک کســـب‌وکار، می‌توان انتظار داشت که زیست‌بوم 

کســـب‌وکار ایران به‌ویژه برای کارآفرینان خرد و متوسط، امن‌تر و پویاتر 

شود. این همکاری نه‌تنها به رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی کمک می‌کند، 

بلکه الگویی برای هم‌افزایی علم و تجربه در حل مسائل ملی ارائه می‌دهد. 

همکاری دانشگاه آزاد و شرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال و بختیاری

تفاهم‌نامه همکاری علمی، پژوهشـــی بین دانشگاه آزاد واحد شهرکرد و 

شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری به‌منظور گسترش و 

تعمیق همکاری‌های پژوهشی و فناوری در جلسه‌ای با حضور مسئولان 

به امضا رسید. 

فرشـــید خیری معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد شهرکرد در 

گفت‌وگـــو با آنا هدف از این تفاهم‌نامه را گســـترش همکاری در زمینه 

فعالیت‌های پژوهشی، فناوری ساختاریافته و هدفمند و همچنین خدمات 

تخصصی و آموزشی، استفاده بهینه از امکانات و توانایی‌های یکدیگر در 

راستای استمرار ارتباط‌یافته بین دانشگاه و شرکت آب و فاضلاب به‌منظور 

برطرف کردن نیاز‌های علمی و اجرایی متقابل عنوان کرد. 

وی افـــزود: »اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مـــورد نیاز طرفین به‌منظور 

دســـتیابی به دانش فنی و توسعه فناوری مرتبط، ایجاد کارگروه تحقیقاتی 

مشترک به‌منظور تسهیل و بسترسازی برای اجرای پروژه‌های پژوهشی، 

تبادل نشریات و کتب تخصصی، برگزاری دوره‌ها و سمینار‌های مشترک 

تخصصی و برگزاری دوره‌های آموزشـــی کاربردی ازجمله زمینه‌های 

همکاری طرفین قرارداد است.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد شهرکرد اضافه کرد: »در این 

تفاهم‌نامه همکاری، دانشگاه متعهد شد پروژه‌های پژوهشی موردتقاضای 

شرکت آب و فاضلاب را بررسی کند و با استفاده از نیرو‌های متخصص 

آنها را به مرحله اجرایی برساند.« 

خیری ادامه داد: »دانشـــگاه موظف شد ارائه مشاوره‌های تخصصی در 

زمینه‌های فنی و تخصصی مورد نیاز، ایجاد زیرســـاخت‌های لازم برای 

راه‌اندازی کارگروه تحقیقاتی مشـــترک، کمک به انتشار کتب و جزوات 

تخصصی، کمک به برگزاری سمینار‌های تخصصی مشترک و برگزاری 

دوره آموزشی در موضوعات مورد نظر را بر عهده بگیرد.« 

وی بیان کرد: »در این تفاهم‌نامه همکاری علمی و پژوهشی، شرکت آب 

و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری هم متعهد شد تأمین هزینه‌های 

موردنیاز پروژه‌های مصوب مشترک، فراهم کردن امکان بازدید علمی و 

تخصصی از پروژه‌های اجراشده و در دست اجرا، معرفی دانشگاه به کلیه 

مدیریت‌ها و مراکز تابعه در راستای همکاری در انجام پروژه‌های موردنیاز، 

انجام همکاری و هماهنگی لازم برای راه‌اندازی کارگروه تحقیقاتی مشترک 

و حمایت از پایان‌نامه‌ها و تحقیقات دانشجویی تحصیلات تکمیلی مرتبط 

با صنعت آب و فاضلاب را انجام دهد.« 

نقش مؤثر دانشگاه آزاد 
در حل مشکلات استان همدان

غلامرضا خاکساری رئیس دانشگاه آزاد واحد همدان در راستای تقویت 

همکاری‌هـــای علمی، فرهنگی و اجرایی با مجید درویشـــی فرماندار 

شهرستان همدان دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 

فرماندار شهرستان همدان در این نشست با اشاره به جایگاه و ظرفیت‌های 

دانشگاه آزاد همدان، این مجموعه علمی را یکی از بازوان توانمند استان 

در حوزه‌های مختلف دانست و گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی همدان در 

برگزاری یادواره‌های شـــهدا، برنامه‌های فرهنگی و نیز میزبانی مسابقات 

ورزشـــی، عملکردی شایسته داشـــته و ما دانشگاه را از خود و خدمات 

ارزشمند آن را متعلق به مردم و مجموعه استان می‌دانیم.« 

درویشی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی نهاد‌های اجرایی و علمی افزود: 

»برای حل مشکلات استان همدان در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی و 

حتی اقتصادی، دانشگاه‌ها باید در کنار مدیریت اجرایی باشند و دانشگاه 

آزاد همدان در این زمینه نقش مؤثری ایفا کرده است.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد همدان ضمن تشریح ظرفیت‌ها و فعالیت‌های 

این دانشگاه اظهار کرد: »این دانشگاه هم‌اکنون با بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ 

دانشجو، اعضای هیئت علمی متخصص و ده‌ها رشته در مقاطع مختلف 

تحصیلی، یکی از مراکز علمی بزرگ غرب کشور به شمار می‌رود.« 

غلامرضا خاکساری افزود: »با وجود برخی محدودیت‌ها و چالش‌ها، 

تلاش ما این است که دانشگاه به‌صورت واقعی در مسیر ارتباط با صنعت 

حرکت و به رونق تولید و ایجاد اشتغال در استان کمک کند و این مأموریت، 

علاوه بر ارتقای جایگاه دانشگاه، به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی 

همدان نیز منجر خواهد شد.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد همدان با اشاره به سیاست‌های کلان دانشگاه در 

 محل آموزش و پژوهش 
ً
سراسر کشور تبیین کرد: »امروز دانشگاه صرفا

نظری نیســـت؛ بلکه باید به دانشگاه حل مسئله و کارآفرین تبدیل شود و 

در این مســـیر تعامل با دستگاه‌های اجرایی، بخش خصوصی و صنعت 

بسیار مهم است و ما آمادگی داریم ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه 

را در خدمت توسعه استان قرار دهیم.« 

چه خبر از دانشگاه 

مدیرکل تسهیلات اعتباری، بانکداری دیجیتال و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان«: 

دانشجویان دانشگاه آزاد 2.5 همت تسهیلات شهریه گرفتند 
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آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید هوش مصنوعی می‌تواند تا سال 2035 
سالانه 1.4 گیگاتن انتشار دی‌اکسید کربن را کاهش دهد

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
 در پاسخ به »فرهیختگان«:

 10 درصد استادان
علوم پزشکی در حوزهٔ 

فناوری فعال هستند
 رئیس بنیاد ملی علم در پاسخ به »فرهیختگان«:

 کمبود مالی نداریم
 پژوهشگران 

طرح بفرستند
  

در بیانیهٔ شورای دانشگاه تأکید شد

 اختیارات استان‌ها 
 در انتصابات 
 و امور جاری 

افزایش پیدا می‌کند
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